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درمکتب امام

سلاح تبليغات، برنده‌ترين سلاح‌ها
ساح تبليغات، برنده‏تر از كاربرد ساح در ميدان‌هاى جنگ است؛ بايد از 

اسلحه تبليغات آنها بيشتر ترسيد و متأسفانه ما در اين زمينه ضعيف هستيم. ما 

بايد روحيه خود را تقويت كرده و با تمام وجود اين را بپذيريم كه مى‏توانيم روى 

پاى خودمان بايستيم. اين خيلى مهم است كه متخصصين ما اتكا به تخصص خود 

كرده‏اند. ]...[ نقشه‏اى بود براى تضعيف روحيه متخصصين ما تا خيال كنند در تمام 

زمينه‏ها عقب افتاده هستند. ما امروز بايد مصمم باشيم تا در تمام رشته‏ها جلو 

بيفتيم. شما كه قسمتى از تبليغات دست‌تان است، بايد در اين زمينه كوشش كنيد 

تا مردم باور كنند چيزى از سايرين كم ندارند.
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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

التماس به اروپا 
برای حفظ برجامی که در آی سی یو به سر می‌برد

صفحه 10
شنبه‌‌‌ ۲ تیر ۱۳۹۷

۹ شوال ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۹۳۴

سرویس سیاسی– 
روزنامه زنجیره‌ای قانون در گزارشی به وضعیت کنونی برجام پرداخته و نوشت: »داستان برجام 
همچنان ادامه دارد؛ داستانی که درست مثل فیلم‌های سینمایی گویا پایانی باز دارد و نمی‌توان برای 
سکانس آخر آن، حدس و گمانه‌زنی کرد. هیچ چیز روی کاغذ مشخص نیست و نمی‌توان فهمید 
که داستان چگونه پیش می‌رود. شخصیت‌ها هر کدام به نوبت درباره برجام اظهار نظر می‌کنند اما 
گره‌ها همچنان باقی است. به نظر می‌رسد اكنون توپ در زمین اروپایی‌هاست و این سران قاره سبز 

هستند که می‌توانند پلان به پلان، حال برجام را خوب کنند!«
واقعیت آن است که بر خلاف ادعای روزنامه زنجیره‌ای قانون قصه برجام از ابتدا روشن و مشخص 
بود، بدعهدی آمریکا و برخی کشورهای اروپایی در مقابل انجام به تمامی تعهدات از سوی ایران 
آینده مشخصی را برای برجام تصویر‌گر شده بود آینده‌ای که نشان می‌داد آمریکا و اروپا در نهایت 
وسوسه خواهند شد تا ایران را به تعهدات جدیدی فراتر از آنچه بود پایبند سازند و خود نیز به 

تعهدات حداقلی گذشته خود پایبندی نداشته باشند.
جالب اینکه امروز آمریکا از برجام خارج شده و اروپا نیز خواستار پایبندی ایران به برجام مُرده 

است با تعهدات جدید و بیشتر از قبل. 
جالب اینکه عراقچی معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران در گفت‌وگو با یورونیوز درباره چگونگی 
حفظ برجام پس از خروج آمریکا از این توافق هسته‌ای گفته است: »برجام در آی سی یو است، چرا 
که مهم‌ترین نقطه تعادل خود را از دست داده است. نقطه تعادل آن خروج آمریکا از برجام است. 
حال اگر اروپا و دیگر امضاکنندگان برجام می‌خواهند این توافق هسته‌ای را حفظ کنند باید فداکاری 
بیشتر کنند و خصوصا عدم حضور آمریکا و تحریم‌های دوباره این کشور علیه ایران را جبران کنند.«
عراقچی همچنین گفته است: »برجام و تحریم‌ها هیچ گاه نمی‌توانند در کنار هم بنشینند. اغلب 
مردم ایران امروز به اروپا هم اطمینانی ندارند و اروپا برای کسب اطمینان این مردم باید تلاش کند. 
ایرانی‌ها می‌گویند خروج آمریکا‌ از برجام تنها بازی پلیس بد و پلیس خوب است. نقش پلیس خوب‌ 

را اروپا بازی می‌کند.«

بانک مرکزی وظیفه اصلی خود را به درستی انجام نداده است
روزنامه ایران در شماره روز پنج‌شنبه در گزارشی به نقل از یک کارشناس اقتصادی نوشت که 
»مدیریت انتظارات تورمی مردم وظیفه اصلی بانک مرکزی است که متأسفانه نتوانسته است آن را 

به‌درستی انجام دهد.«
ایران نوشت: »هجوم نقدینگی‌های سرگردان مردم از ماه‌های پایانی سال گذشته به بازار ارز کلید 
خورد. در این دوره که تا دو ماه نخست سال‌ جاری هم ادامه داشت، حجم بالایی از نقدینگی که 
بخشی از آن از راه خروج سپرده‌های بانکی تأمین شد، برای به دست آوردن بازدهی بالا و همچنین 

حفظ ارزش دارایی‌ها رهسپار این بازار شد.«
ارگان دولت ادامه داد: »پس از اجرای سیاست تک نرخی کردن ارز از سوی دولت و کنار گذاشتن 
صرافی‌ها از خرید و فروش اسکناس، این نقدینگی سایر بازارها را هدف قرار داد. بخش عمده آن به 
بازار موازی ارز یعنی طلا و سکه سرازیر شد و در مدت کوتاهی قیمت سکه را به بالای 2/5 میلیون 
تومان رساند. اما طلا تنها بازار متأثر از هجوم نقدینگی در این دوره نبود. مسکن نیز به امید کسب 
بازدهی مناسب و تبدیل ریال به دارایی مطمئن پس از یک دوره رکود طولانی پذیرای سیل نقدینگی 
شد به گونه‌ای که در ماه‌های نخست امسال قیمت‌ها در این بازار بیش از 30 درصد افزایش یافت. 
خودرو یکی دیگر از بازارهایی بود که به‌دلیل نقدشوندگی و سود بالا نقدینگی را متوجه خود کرد. 
به یک باره بازار خودرو که از نظر عرضه و تقاضا متعادل بود، با فشار تقاضا از تعادل خارج شد و 
علاوه ‌بر افزایش نرخ سالانه افزایش مشتری فاصله قیمتی کارخانه تا حاشیه بازار را به 100 میلیون 

تومان رساند.«
ایران افزود: »آخرین بازاری که در این شرایط با ورود نقدینگی تازه جان گرفت و باعث خوشحالی 
اقتصاددانان شد، بازار سرمایه و بورس بود. درحالی که بورس اوراق بهادار تهران از ابتدای سال تا 
دو دهه ابتدای خرداد به رشد کم‌رمق بسنده کرده بود، از 23 خرداد ماه به یکباره رکوردشکنی‌های 
شاخص کل بورس آغاز شد و برای نخستین بار در تاریخ 50 ساله بورس شاخص شش رقمی شد و 

رکورد بیشترین رشد روزانه شاخص را به ثبت رساند.«
این روزنامه از قول یک کارشناس اقتصادی نوشت: »یک بانک مرکزی مستقل و مورد اعتماد 
مردم با اتخاذ سیاست‌های درست می‌تواند انتظارات مردم را در بازارها و اقتصاد مدیریت کند.« این 
کارشناس درباره دلایل هجومی که به بازارهای مختلف نظیر طلا، ارز، مسکن و خودرو شده است، 
اظهار کرد: مهم‌ترین دلیل این اتفاق شکل‌گیری انتظار تورمی شدید در آینده است. با وجودی که 
طبق آمارهای دولت هم‌اکنون نرخ تورم تک رقمی است ولی مردم این‌طور پیش‌بینی می‌کنند که 
در آینده تورم بالایی در کشور داشته باشیم. وی ادامه داد: برهمین اساس به طور طبیعی مردم به 
گونه‌ای رفتار می‌کنند که از موج تورم آینده آسیب کمتری ببینند. بنابراین کسانی که سرمایه بیشتری 
دارند آن را به ملک تبدیل می‌کنند و عده‌ای نیز به سمت بازارهای طلا و ارز هدایت می‌شوند تا 
ریسکی که در آینده احتمالاً دارایی آنها را کاهش می‌دهد را مدیریت کنند. این کارشناس اقتصادی 
تأکید کرد: در اینجا مدیریت انتظارات تورمی مردم وظیفه اصلی بانک مرکزی است که متأسفانه 
نتوانسته است آن را به‌درستی انجام دهد. دلیل این ناکامی هم این است که بانک مرکزی در ایران 

هنوز مستقل نیست و بین مردم به تورم‌ستیزی شهره نیست.«

ترجیع‌بند سخن همه منتقدان، ضعف تیم اقتصادی دولت است
روزنامه آرمان نیز در مطلبی نوشت:»از زمانی که کار دولت دوازدهم آغاز شد، چندان طولی 
نکشید که منتقدان و تحلیلگرانی که به مسائل کابینه دوازدهم نظر داشتند، سخن از ترمیم کابینه 
و در مواردی به جایگزینی نفرات به میان کشیدند. به بیان دیگر حرف از ترمیم کابینه تقریبا به 
موازات کابینه دوازدهم وجود داشته است. سخن از جایگزینی نفرات تازه نفس و پرانگیزه و جوان 
گاهی شتاب بیشتری گرفته و زمانی آرام شده است اما چندین و چند بار مطرح شده است... اما 
نه منتقدان و نه تحلیلگران و نه حتی رسانه‌هایی که این مهم را دنبال می‌کنند و نه حتی مردم 
از دولت در این زمینه گامی مشاهده نکرده‌اند... ترجیع‌بند سخن همه منتقدان در هفته‌های اخیر 

ضعف تیم اقتصادی دولت است«.
گفتنی است دلار 3300 تومانی سال 92، ظرف چند ماه به 7 هزار تومان در اسفند 96 رسید؛ 
سکه طلا که تابستان پارسال یک میلیون و دویست هزار تومان بود، به دو میلیون و پانصد هزار 
تومان صعود کرد و قیمت مسکن ظرف یک سال اخیر 35 درصد افزایش یافته است. بازار خودرو 

نیز در تاخت و تاز دلالان و محتکران به وضعیت نامناسبی دچار شده است.
اکنون نه تنها از 150 میلیارد دلار پولی که دولت وعده بازگشت آن در پسابرجام را داده بود، 
خبری نیست بلکه به واسطه اتکا به دیوار دشمن و تشجیع او به خباثت‌های جدید، اقتصاد ملی با 

وجود ظرفیت‌های فراوان، آسیب‌پذیر شده است.
چندی پیش »عبدالله ناصری« از فعالین اصلاح‌طلب گفته بود: »رئیس‌جمهور با انتقاد از وزرا 
و ناامید و پاشنه ور نکشیده معرفی کردن آنها نمی‌تواند از مسئولیت خود شانه خالی کند...اگر هر 
کاستی‌ای وجود دارد، متوجه دولت و شخص رئیس‌جمهور است. با انتصابات و انتخاب‌های آقای 

روحانی این فضا ایجاد شده است، لذا هیچ‌کس این توجیهات را از آقای روحانی قبول نمی‌کند«.

آمریکا در چه دوره‌ای عقلانیت داشته که امروز آن را از دست داده است؟!
روزنامه اعتماد در شماره روز پنج شنبه خود به موضوع خروج آمریکا از شورای حقوق بشر 
سازمان ملل پرداخته است. در این یادداشت چند نکته ظریف و دقیق وجود دارد که به اختصار به 

بخشی از آن می‌پردازیم.
عنوان یادداشت مذکور این است: »عقلانیت از دست رفته آمریکا؟!« همان ابتدای روبه‌رو شدن 
با عنوان یادداشت این سؤال در ذهن مخاطب شکل می‌گیرد که کدام عقلانیت؟! یعنی آمریکا در 
کدام دوره از ادوار اخیرش عقلانیت به خرج داده؛ در دوره اوباما، بوش پسر، کلینتون، بوش پدر و... 
که حالا از دست رفته باشد؟ در تمام این ادوار نمونه‌های فراوانی برای برخورد گزینشی با حقوق 

بشر و استفاده ابزاری از آن برای تحت فشار قرار دادن دیگر کشورها می‌توان یافت. 
در ابتدای یادداشت آمده: »خروج آمركيا از شوراي حقوق بشر سازمان ملل متحد دو علت اصلي 
دارد كه كيي عمومي و ديگري تاريخي است كه به سياست‌هاي استثناگرايانه آمركيا نسبت به حقوق 
بشر باز مي‌گردد. كل نظام سياسي آمركيا چه دموكرات و چه جمهوريخواه، بر اين باورند كه حقوق 

بشر آمركيايي برتر از ساير مناطق جهان است بنابراين آنها استثنا هستند...« 
در همین سطرهای نخست آنچه دیده می‌شود »تفرعن« و »غرور« نظامی استکباری است. 
البته ما نیز بر این عقیده‌ایم که برای امر »حقوق بشر« نمی‌توان نسخه‌ای واحد پیچید و هنجارها 
و ناهنجارها و نیز »تکالیف« و »حقوق« مردمان در جوامع مختلف بر بستر فرهنگ آن مردم شکل 

می‌گیرد. اما نگاه آمریکا از زاویه ارباب و رعیتی است و برتری‌‌جویانه. 
این یادداشت در بخشی دیگر می‌افزاید: »همه كشورها بايد به استانداردهاي جهاني حقوق بشر 
پايبند باشند، نه استانداردهاي ملي؛ البته هركشوري مي‌تواند به صورت فردي استانداردهايي داشته 

باشد، اما نبايد مغاير با استانداردهاي بين‌المللي باشد.«!
باید از این دست نویسندگان پرسید که آن استانداردها را که بر پایه آن حقوق بشر جهانی تنظیم 
می‌شود از کدام فرهنگ اتخاذ خواهد شد؟ قطع به یقین موضوعی مانند رعایت حقوق اولیه اسیران 
جنگی مورد پذیرش فرهنگ‌های مختلف است و اختلاف‌ها در جاهایی دیگر رخ می‌دهد که در آن 
هنگام نیز این نهادها هیچ گاه فرهنگ آمریکایی یا اروپایی را رها نمی‌کنند و به معیارهای فرهنگی 

ما و کشورهایی نظیر ما نظر نمی‌افکنند.

روند نگران‌کننده از بین رفتن فرصت‌های شغلی!
روزنامه آفتاب یزد در مطلبی نوشت:»همین چندماه پیش مرکز آمار گزارشی را ارائه کرد که 
در آن نشان داده شد روند از بین رفتن فرصت‌های شغلی طی 5 ساله اخیر یک روند فزاینده و به 

شدت نگران‌کننده است«.
متاسفانه دولت علی‌رغم سپری شدن قریب به پنج سال از عمر خود، در حوزه ‌اشتغالزایی کارنامه 

قابل قبولی از خود ارائه نداده است.
گفتنی است حجم سیلاب‌وار نقدینگی سرگردان از ۴۳۰ هزار میلیارد تومان در سال ۹۲ به 
۱۴۹۰ هزار میلیارد تومان در سال جاری رسیده و بیش از سه برابر شده است. کارشناسان اقتصادی 
معتقدند که اگر دولت ۲۰ درصد این نقدینگی‌ را برای تأمین نیازهای واحدهای تولیدی تعطیل 
شده به کار گیرد، علاوه ‌بر برگشت رونق به اقتصاد، مشکل بیکاری جوانان تحصیل‌کرده و کارگران 

بیکار شده را حل می‌کند.

گزارش کیهان از موضع قابل تامل علی لاریجانی

نظر رهبری درباره کنوانسیون‌ها روشن است
مجلس حاشیه نرود

مصاحبه زنده تلویزیونی رئیس‌ قوه قضائیه
امشب بعد از اخبار ساعت 21

مدیرکل روابط عمومی و تشریفات قوه قضائیه گفت: مصاحبه زنده 
تلویزیونی رئیس‌قوه قضائیه امشب بعد از اخبار ساعت 21 از شبکه اول 

سیما پخش خواهد شد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، حسن رحیمی اظهارداشت: 
آیت‌الله آملی لاریجانی امشب بعد از اخبار ساعت 21 شبکه اول سیمای جمهوری 
اسلامی ایران در گفت‌وگوی زنده تلویزیونی ضمن ارائه گزارش از عملکرد دستگاه 

قضایی به سؤالات خبرنگاران پاسخ می‌دهد.
رحیمی در تشریح محورهای این گفت‌وگوی زنده تلویزیونی گفت: رئیس 
‌قوه قضائیه در این گفت وگوی زنده تلویزیونی ضمن تشریح سیاست‌ها، برنامه‌ها 
و اهداف تعیین شده، اقدامات و عملکرد یکسال گذشته قوه قضائیه را نیز بیان 

خواهد کرد.
وی افزود: مردم عزیز کشور که صاحبان حقیقی این انقلاب هستند می‌توانند 
نظرات و پیشنهادات خود را از طریق سامانه پیامکی روابط عمومی قوه قضائیه 

به شماره 30007896 با ما در میان بگذارند.
آیت‌الله مصباحی زدی:

پیاده‌سازی فرهنگ اصیل امام)ره( 
نیازمند اجرای 40 سال برنامه صحیح فرهنگی است
رئیس‌ موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی)ره( با اشاره به اینکه 
مسئله تغییر فرهنگی در طول دوران پس از پیروزی انقلاب اسلامی و در 
مدت زمان 40 سال اتفاق افتاده است، گفت: بازپس‌گیری چنین فرهنگ 
‌اشتباهی و همچنین پیاده‌سازی فرهنگ اصیل امام نیز نیازمند اجرای 

40 سال برنامه صحیح فرهنگی است.
به گزارش فارس، آیت‌الله محمدتقی مصباح یزدی در دیدار با رئیس 
‌بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی که در موسسه آموزشی و پژوهشی امام 
خمینی)ره( برگزار شد، با انتقاد از مطرح شدن پیشنهادی درخصوص مذاکره 
بدون پیش‌شرط با آمریکایی‌ها اظهار داشت: متاسفانه شاهد هستیم که تنزل 
فرهنگی در بخش‌های مختلف مشهود است؛ در حالی که در ابتدای انقلاب 
اسلامی کسی تصور این را هم نمی‌کرد برخی مسئولان در انقلاب اسلامی 
پیشنهاد مذاکره بدون پیش‌شرط با آمریکایی را ارائه بدهند که دشمن اصلی 

این انقلاب به‌شمار می‌‌رود.
وی با اشاره به اینکه مسئله تغییر فرهنگی در طول دوران پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی و در مدت زمان 40 سال اتفاق افتاده است، گفت: بازپس‌گیری 
چنین فرهنگ ‌اشتباهی و همچنین پیاده‌سازی فرهنگ اصیل امام نیز نیازمند 

اجرای 40 سال برنامه صحیح فرهنگی است.
رئیس ‌موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی)ره( با بیان اینکه برای 
احیای فرهنگ اصیل انقلاب باید همه انقلابی شده و انقلابی بمانند، خاطرنشان 
کرد: متاسفانه شاهد هستیم که ماهیت برخی از افراد تغییر یافته و از روحیه 

انقلابی تهی شده‌اند. 
آیت‌الله مصباح یزدی با اشاره به اینکه شناخت درست فلسفه زندگی، عبور 
از ظواهر دینی و توجه به اهداف اصلی خلقت گامی بلند در مسیر تغییر فرهنگ 
و تحقق الگوی متعالی فرهنگی است، افزود: در درون دانشگاه آزاد نیز مانند 
دیگر نهادها نقاط مثبت و منفی وجود داشته و مسئولان این نهاد باید ضعف‌ها 

را کاهش و اندک کرده و نقاط قوت را تقویت کنند.
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با اشاره به اینکه برخی از ضعف‌های 
موجود در دانشگاه آزاد در دیگر نهادها و دانشگاه‌های دولتی و همچنین آموزش 
و پرورش نیز به چشم می‌خورد، یادآور شد: باید نسبت به برطرف کردن این 
نقاط ضعف اهتمام داشت. وی با بیان اینکه برخی از افراد مبتلا به انحرافات 
دینی در نتیجه فقر فرهنگی گرفتار این مشکلات شده‌اند، گفت: باید نسبت به 

فعالیت‌های آموزشی و معرفت افزایی اهتمام بیشتری صورت گیرد.
آیت‌الله مصباح یزدی یادآور شد: امام خمینی)ره( در زمان حیات پربرکتشان 
نقش تربیتی را ایفا کردند و نسلی انقلابی و آماده جانفشانی را تربیت کردند و 
ادامه این انقلاب و صدور آن نیز در گرو تربیت نسل انقلابی در بستر دانشگاه‌ها 

و حوزه‌های انقلابی است.
مهدی چمران در مراسم بزرگداشت عارف مجاهد در حوزه هنری:
شهید چمران پس از شنیدن خبر تحریم آمریکا 

خدا را شکر کرد
برادر شهید چمران ضمن بیان خاطراتی از این شهید عارف گفت که 
او پس از شنیدن خبر تحریم‌های آمریکا علیه کشورمان دستانش را بالا 
برده و خدا را شکر کرد؛ مهدی چمران در ادامه به علت این عکس‌العمل 

برادرش پرداخت.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در مراسم بزرگداشت شهید مصطفی 
چمران رمز موفقیت شهید چمران را در مردمی بودن او دانست و گفت: چمران از 
مردم بود و برای مردم جنگید. امیر حاتمی در مراسم بزرگداشت شهید مصطفی 
چمران که عصر روز سی‌ام خردادماه در تالار اندیشه حوزه هنری برگزار شد، 
با سلام و درود به ارواح طیبه شهدا به ویژه شهید چمران گفت: دکتر مصطفی 
چمران مردادماه ۱۳۵۸ به عنوان وزیر دفاع منصوب شد. مدت کوتاهی در این 
سمت باقی ماند و در همان مدت زمان اندک منشأ ثمرات و اتفاقات خوب در 

وزارت دفاع بود.
به گزارش مهر، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در ادامه به وجوه 
مختلف شخصیت شهیدمصطفی چمران ‌اشاره و بیان کرد: او یک دانشمند، 
یک شاعر و یک مبارز بود. هم هنر را می‌شناخت، هم مردم‌دوست بود، هم به 
لحاظ علمی جایگاه برجسته و ممتازی داشت و هم نمونه یک انسان مومن و 
شریف بود. به عبارتی خداوند الطاف خود را در حق او تمام کرده بود چرا که به 
هر گوشه از زندگی و شخصیت شهید چمران که نگاه می‌کنیم در اوج است اما 
مدت زمان محدودی که شهید مصطفی چمران در وزارت دفاع مشغول خدمت 
بودند مغفول باقی مانده چرا که اسناد این وزارتخانه کمتر منتشر می‌شود و در 
اختیار مردم قرار می‌گیرد و دلیل دیگر اینکه شهید چمران مدت کوتاهی در 

این سمت باقی ماندند و به عنوان وزیر دفاع خدمت کردند.
مهدی چمران نیز عصر چهارشنبه در مراسم بزرگداشت شهید چمران که 
در حوزه هنری تهران برگزار شد، گفت: شهید چمران در زمانی که وزیر دفاع 
بود پس از اینکه اطلاع یافت آمریکا کشورمان را تحریم کرده دستانش را بالا 

برد و خدا را به خاطر این مسئله شکر کرد.
وی درباره خاطره خود افزود: دلیل وی )شهید چمران( این بود که در آن 
زمان دستور داده بود که تجهیزات نظامی را خودمان بسازیم ولی با این جواب 

روبه‌رو بود که می‌گفتند، هنوز تجهیزات داریم و از آنها استفاده کنیم.
وی ادامه داد: شهید چمران اوایل جنگ در اهواز دستور تاسیس واحد 
مهندسی را دادند و اولین موشک را در منطقه »دب حردان« ساختیم و همچنین 
نخستین زیردریایی چریکی هم در این واحد ساخته شد که اکنون در باغ موزه 

دفاع مقدس موجود است.
رئیس ‌پیشین شورای شهر تهران به ذکر خاطره‌ای دیگر از شهید چمران 
‌اشاره کرد و گفت: یکی از دوستان نیجری چمران در زمان تصدی وزارت دفاع 
و زمانی که در کشور برخی اختلاف‌های داخلی اوج گرفته بود، به وی گفت که 
اگر به فکر خودتان نیستید به فکر ما باشید چرا که اگر انقلاب اسلامی شکست 
بخورد دیگر ما تا قرن‌ها نمی‌توانیم سرمان را بلند کنیم ولی امروز به پشتیبانی 

انقلاب اسلامی در برابر دشمنان خود ایستاده‌ایم.
چمران در دانشکده فنی دانشگاه تهران رشته الکترومکانیک خواند و با استفاده 
از بورس تحصیلی شاگردان ممتاز برای ادامه تحصیل راهی آمریکا شد. درجه 
کارشناسی ارشد مهندسی برق را از دانشگاه تگزاس گرفت و برای ادامه تحصیل 
به دانشگاه برکلی رفت و دوره دکتری در رشته الکترونیک و فیزیک پلاسما 
را با درجه ممتاز به پایان رساند. در آمریکا به سبب مبارزه سیاسی ـ اعتقادی 
بورس تحصیلی‌اش قطع شد. در مصر و لبنان دوره آموزش نظامی را طی کرد. 
با دعوت امام موسی صدر به لبنان رفت و هشت سال آنجا ماند. بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی ایران وزیر دفاع دولت موقت جمهوری اسلامی، نماینده مجلس و 
فرمانده ستاد جنگ‌های نامنظم در جنگ عراق با ایران بود. چمران در دهلاویه 

در ۳۱ خرداد ۱۳۶۰ بر اثر اصابت ترکش خمپاره دشمن به شهادت رسید.

بقیه از صفحه ۲
»اد رویس« رئیس کمیته روابط 
خارجی مجلس نمایندگان به همراه »راب 
فرعی دائمی  کمیته  رئیس  پورتمن« 
مجلس سنای آمریکا نیز در نامه به وزیر 
بازگرداندن  آمریکا خواستار  خزانه‌داری 
ایران به لیست سیاه »گروه ویژه اقدام 

مالی«)FATF( شدند.
مقامات ارشد دولت پس از امضای برجام 
بارها صراحتا اعلام کردند که بانک‌های بزرگ 
اروپایی با ایران همکاری نمی‌کنند. مهرماه 
سال گذشته ظریف اعلام کرد که حتی 
نمی‌توانیم یک حساب بانکی در انگلیس 

باز کنیم.
به گزارش خبرگزاری‌ها، »آنگلا مرکل« 
صدر اعظم آلمان در دیدار با عبدالله دوم 
در اردن، در اظهارنظری گستاخانه خواستار 
مقابله با سیاست‌های ایران در خاورمیانه شد 
و این سیاست‌ها را تهاجمی و ستیزه‌جویانه 

خواند.

پاسخ ظریف به پمپئو
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه در 
واکنش به ادعای چندی پیش »مایک پمپئو« 
و خواسته‌های ۱۲گانه او از ایران فهرستی 
از مطالبات ایران از آمریکا را منتشر و تأکید 
کرد کشوری که برجامِ مورد تأیید شورای 
امنیت را زیرپا می‌گذارد، نباید از ایران انتظار 

مذاکره مجدد داشته باشد.
در بخشی از این یادداشت آمده است: 
سیاست‌های  دولت آمریکا نه تنها نمونه‌ای از 
دلایل بی‌اعتمادی مردم ایران به دولت آمریکا 
است بلکه از علل مهم و بنیادین بی‌عدالتی، 
خشونت، تروریزم، جنگ و ناامنی در جهان 

و به ویژه در منطقه غرب آسیا است.
در بخش دیگری از این یادداشت 
آمده است: دولت آمریکا باید سیاست‌های 
تجاوزکارانه تجاوز مستمر اقتصادی خود در 
4 دهه گذشته علیه مردم ایران را متوقف 
نموده، تحریم‌های ظالمانه و گسترده 
مستقیم و فرامرزی علیه ایران را باطل 

کرده و صدها لایحه و فرمان اجرایی جهت 
مانع‌تراشی در مسیر طبیعی توسعه در ایران 
که نقض صریح و آشکار حقوق بین‌الملل و 
معاهدات لازم‌الاجرا است و از سوی همگان 
محکوم گردیده است را فورا متوقف نموده و 
خسارات عظیم وارده بر ملت و اقتصاد ایران 

را جبران نماید.
اتهام‌زنی

در ادامه اقدامات ضد ایرانی دادگاه‌های 
آمریکایی، دادگاه فدرال در شیکاگو یک تاجر 
ایرانی را به »صادرات غیرقانونی قطعات قابل 

استفاده در برنامه موشکی« متهم کرد.
به گزارش آسوشیتدپرس، دادگاه 
آمریکایی این تاجر 56 ساله را متهم کرده 
که در سال 2011 به صورت غیرقانونی لوله 
آلومینیوم که هم در موشک و هم در صنایع 
هوافضا از آن استفاده می‌شود را از ایالت 

ایلی‌نوی به ایران فرستاد.
دادگاه فدرال شیکاگو مدعی است که 
این تاجر ایرانی از طریق بلژیک و مالزی 

این قطعات را به ایران فرستاد.
دادستان‌های آمریکایی که این اتهام را به 
تاجر ایرانی زده‌اند، درباره اینکه هم اکنون او 
در چه مکانی حضور دارد، اظهارنظر نکرده‌اند.

پیش از این نیز دادگاه‌های آمریکایی، 
بارها اتهام‌هایی بی‌اساس به اتباع ایرانی و 
غیرایرانی درباره ارسال کالاهایی با مصارف 

دوگانه به ایران زده‌اند.
تحریم هواپیمایی

»ریچارد جنل« سفیر آمریکا در آلمان از 
دولت این کشور خواست از ورود هواپیماهای 
مسافربری متعلق به شرکت »ماهان« به 
حریم هوایی این کشور و فرود آنها در 

فرودگاه‌های آلمان، جلوگیری کند.
پیش از این نام شرکت ماهان بارها در 
جلسه‌های استماع کنگره آمریکا هم شنیده 
شده و قانون‌گذاران آمریکایی از متحدان 
منطقه‌ای کشورشان به خصوص اوکراین 
خواسته بودند، ورود هواپیماهای ماهان از 

حریم هوایی خود را ممنوع کنند.

با اشاره به بازی پلیس خوب و بد اروپا و آمریکا

عراقچی: ممکن است طی هفته‌های آینده از برجام خارج شویم

سرویس سیاسی-
انقلاب در  در حالی که رهبر معظم 
دیدار چهارشنبه گذشته نمایندگان مجلس 
شورای اسامی به صراحت تاکید کردند 
که هیچ ضرورتی ندارد با استناد به برخی 
مفاد به کنوانسیون‌هایی بپیوندیم که از 
عمق اهداف آنها آگاه نیستیمی ا می‌دانیم 
که مشکلاتی دارند و مجلس باید مستقلًا 
در موضوعاتی مثل مبارزه با تروریسمی ا 
مبارزه با پولشویی قانونگذاری کند رئیس 
‌مجلس گفت نظر رهبر انقلاب را اخذ و 

پیگیری می‌کنیم!
به گزارش تسنیم، علی لاریجانی رئیس 
‌مجلس شورای اسامی صبح پنج‌شنبه و در 
حاشیه ششمین اجلاس شورای عالی استان‌ها 
با حضور در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سؤالی 
درباره اینکه با توجه به بیانات اخیر رهبر معظم 
انقلاب درباره معاهدات آیا لایحه الحاق ایران به 
کنوانسیون مقابله با تامین مالی تروریسم در 
پارلمان مسکوت می‌ماند و یا این‌که قرار است 
مجلس قانون جدیدی وضع کند، گفت: حتما 
این را با رهبر معظم انقلاب در میان می‌گذاریم 

و نظر کاملشان را می‌گیریم براساس تدابیری که 
ایشان داشته باشند در مجلس پیگیری می‌کنیم.
اظهارات لاریجانی در این زمینه القا‌کننده 
آن است که گویی نظر رهبر معظم انقلاب 
در این زمینه مجهول بوده و بایستی از ایشان 
پیگیری شود تا مجهولی حالت معلوم به خود 
بگیرد، در حالی که معظم‌له صبح چهارشنبه در 
دیدار رئیس ‌‌و نمایندگان و جمعی از کارکنان 
مجلس شورای اسامی در زمینه معاهدات و 

کنوانسیون‌های بین‌المللی اظهار داشتند: این 
معاهدات ابتدا در اتاق‌های فکر قدرت‌های 
بزرگ و برای تأمین منافع و مصالح آنها پخت و 
پز می‌شود و سپس با پیوستن دولت‌های همسو 
یا دنباله‌رو یا مرعوب، شکلِ به ظاهر بین‌المللی 
می‌گیرد به‌گونه‌ای که اگر کشور مستقلی مانند 
ایران، آنها را قبول نکند او را مورد هجوم شدید 
قرار می‌دهند که مثلاً ۱۵۰ کشور پذیرفته‌اند شما 

چطور آن را رد می‌کنید؟

رهبر انقاب در تبیین راه صحیح برخورد 
با این گونه کنوانسیون‌ها افزودند: همانگونه که 
درباره »برخی کنوانسیون‌های بین‌المللیِ اخیراً 
مطرح‌شده در مجلس« گفتیم، مجلس شورای 
اسلامی که رشید و بالغ و عاقل است، باید مستقلًا 
در موضوعاتی مثل مبارزه با تروریسم یا مبارزه با 

پولشویی قانونگذاری کند.
ایشان افزودند: البته ممکن است برخی مفاد 
معاهدات بین‌المللی خوب باشد اما هیچ ضرورتی 
ندارد با استناد به این مفاد به کنوانسیون‌هایی 
بپیوندیم که از عمق اهداف آنها آگاه نیستیم یا 

می‌دانیم که مشکلاتی دارند.
با توجه به صراحت موجود در بیانات رهبر 
معظم انقلاب اظهارات لاریجانی مبنی بر اینکه 
نظر رهبر انقلاب را در این زمینه اخذ و پیگیری 

خواهند کرد عجیب به نظر می‌رسد.
از این رو بایستی به رئیس ‌مجلس شورای 
اسلامی و برخی نمایندگان که همچنان دل در 
گروی برخی کنوانسیون‌های بین‌المللی مشکل‌دار 
دارند گفت و متذکر شد که بیان رهبر معظم 
انقلاب در دیدار چهارشنبه بسیار روشن بوده و 

مجلس در این زمینه نباید به حاشیه رود.

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: ناو 
خارک در داخل بازسازی و قلب این مجموعه 
توسط متخصصین ایرانی نو شد که وضعیت 

بهتری نسبت به سال‌های گذشته دارد.
امیر دریادار حسین خانزادی در گفت‌وگو با 
فارس، با‌اشاره به عملیاتی شدن ناو بالگردبر خارک، 
گفت: ناو خارک به نوعی بزرگترین ناو پشتیبانی 
غرب آسیا به شمار می‌رود که طی سال‌های گذشته 
برای تعمیرات اساسی از چرخه ماموریت خارج شده 
بود. وی تاکید کرد: ناو خارک در داخل بازسازی و 
قلب این مجموعه توسط متخصصین داخلی نو شد 
که وضعیت بهتری نسبت به سال‌های گذشته دارد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: فرایند 
تعمیر رانش این شناور به صورت ویژه در دستور 
کار قرار گرفت زیرا خارک تنها شناور سامانه بخار 
است و فناوری پیچیده و ارزشمندی دارد که صنایع 
داخلی ما به آن دست یافته‌اند. امیر خانزادی تصریح 
کرد: در این پروژه، دیگ بخار شناور و اجزای مرتبط 
با آن تعویض و بطور کامل نو شده است و شناور 
خارک بعد از چند مرحله آزمایش ساحلی و دریایی، 

به همراه ناوگروه 54 عازم خلیج عدن شد.
امیر خانزادی ادامه داد: خارک یک شناور 
بزرگ، پایدار و مناسب برای ماموریت‌های دوردست 
در نیروی دریایی ارتش است و قطعا اگر ماموریت 
اقیانوس اطلس در دستور کار قرار گیرد، یکی از 

گزینه‌های اصلی ما اعزام ناو خارک است. 

وی افزود: تعمیرات ناو خارک پیشگیرانه نبود و 
تعمیرات اساسی روی آن صورت گرفت و به دلیل 
اینکه فناوری این ناو در اختیار کشور سازنده یعنی 
انگلیس بود و آنها هیچ امکاناتی را در اختیار ما 
قرار نمی‌دادند، صنایع داخلی و متخصصین نیروی 
دریایی ما به خوبی توانستند سیستم رانش بخار 

این شناور را تعمیر و نوسازی کنند.
به گزارش فارس، ناو خارک با 33هزار تنُ 
وزن، بزرگترین ناو لجستیک غرب آسیا محسوب 
می‌شود که بیش از 5 سال از شروع تعمیرات 
اساسی آن می‌گذرد. این ناو که توانایی حمل بالگرد 
را نیز دارد، با طول 207 متر، عرض 26/5 متر و 
سرعت 39/8 کیلومتر بر ساعت )تا قبل از تعویض 
سیستم رانش(، 8 مرتبه در ماموریت‌های آب‌های 
آزاد حاضر بوده است. بزرگترین ناو منطقه غرب 
آسیا که تجهیزاتی نظیر یک قبضه توپ 76م.م، 
4قبضه توپ 23م.م دو لول، 2قبضه توپ 20 م.م 
تک لول و 4 قبضه تیربار 12/7 م.م را برروی خود 
دارد، در سال 1356 )1977 میلادی( در انگلستان 
ساخته و 7 سال بعد به ایران تحویل داده شد. البته 
ایران 2 فروند از این ناو را سفارش داده بود که به 
دلیل وقوع انقلاب اسلامی، انگلستان از تحویل ناو 
دوم خودداری کرد. این ناو مجهز به پیشرفته‌ترین 
سامانه‌های ناوبری و قابلیت حمل بالگردهای 
3D-SHیکی از کاندیداهای اصلی حضور در 

ماموریت اقیانوس اطلس است.

دریادار خانزادی:

ناو خارک با »قلب ایرانی« 
به خلیج عدن رفت

دادستان کل کشور از رسیدگی به 
پرونده ورود ۴۲۴ خودروی قاچاق به کشور 

در دادسرای هرمزگان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی دادستانی کل 
کشور، حجت‌الاسلام جعفر منتظری همزمان 
با آغاز هفته قوه قضائیه در گفت‌و‌گوی ویژه 
خبری، با اشاره به رسیدگی به پرونده‌های 
مهمی از قاچاق کالا و ارز مثل قاچاق سازمان 
یافته، درباره آخرین وضعیت پرونده ورود 424 
خودروی قاچاق به کشور گفت: در یکی از 
سایت‌های خبری ملاحظه کردم که این موضوع 
را توجیه کرده و عنوان داشته‌اند که این خودروها 
با رعایت ضوابط به کشور وارد شده است 
درحالی‌که پرونده در دادسرای عمومی و انقلاب 

مرکز استان هرمزگان مطرح است.
منتظری افزود: گزارشات واصله به بنده کاملا 
نشان می‌دهد که این کالا به صورت قاچاق وارد 
کشور شده و اسناد و مدارک لازم هم در پرونده 
موجود است و اخیرا هم با برخی از مسئولین 
مربوطه صحبت کردم و آنچه وظیفه ما است 

دنبال می‌کنیم.
وی یادآور شد: پرونده اکنون در مرحله 
تحقیقات و بازجویی است و تا زمانی که منتهی 
به صدور حکم قطعی نشود نمی‌توان افراد را 

معرفی و جزییات پرونده را بیان کرد.
دادستان کل کشور خاطرنشان کرد: 

تلاش‌های دولت و برنامه‌ریزی‌های صورت 
گرفته در بخش مربوط به دستگاه قضا، سازمان 
تعزیرات و سازمان گمرک و بنادر آثار مثبتی از 
خود نشان داده و امیدواریم با تلاش بیشتر شاهد 
حداقلِ ورود کالای قاچاق به کشور خصوصا در 
این مقطع زمانی که از لحاظ اقتصادی شرایط 

خاصی داریم، باشیم.
منتظری در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا 
شبکه‌های قاچاق مشهود هستند، گفت: طبیعتا 
کسانی که به صورت شبکه‌ای کار می‌کنند 
تلاش می‌نمایند که از خودشان کمتر ردپا بر 

جای بگذارند. 
وی با بیان اینکه مگر می‌شود هزاران دستگاه 
خودروی خارجی با قیمت بالا وارد کشور شود 
لیکن شبکه‌ای نباشد، افزود: با ریشه‌هایی که در 
بخش‌های مختلف می‌دوانند و با پول‌هایی که 
خرج می‌کنند و در بدنه هر بخشی نیز ممکن 
است افراد ناسالم و ناصالحی باشند، با یکسری 
خیانت‌هایی که به کشور و اقتصاد کشور می‌کنند 

این شبکه را به وجود می‌آورند.
دادستان کل کشور خاطرنشان کرد: این 
شبکه ممکن است ریشه‌های مختلفی در جاهای 
گوناگون داشته باشد البته سازمان تعزیرات و 
خصوصا دستگاه قضایی که مسئولیت رسیدگی 
به پرونده‌های قاچاق سازمان یافته را دارد با 

جدیت با این موارد برخورد می‌کند.

دادستان کل کشور:

پرونده ورود 424 خودروی قاچاق به کشور 
در مرحله تحقیقات و بازجویی است

جانشین فرمانده سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در سخنانش گفت: زمانی که به 
دشمن نزدیک می‌شویم، بسیار ایمن‌تر از 
زمانی هستیم که دشمن به سمت ما می‌آید. 

اینی ک استراتژی است. 
سردار حسین سلامی در همایش بسیج 
اساتید استان خراسان رضوی به مناسبت 
سالروز شهادت دکتر مصطفی چمران و روز 
ملی بسیج اساتید، ضمن تبریک روز ملی 
بسیج اساتید و گرامیداشت سالروز شهادت 
دکتر مصطفی چمران، اظهار کرد: ما برای 
پیشرفته شدن چیزی کم نداریم. خروج 
آمریکا از برجام نمی‌تواند فشاری بیش از آنچه 
تا امروز بر ما تحمیل شده، اعمال کند زیرا 
دشمن تمام قدرت خود را اعمال می‌کند و 
این فقط روانی است و فاقد محتوا است. ما 
خواهیم دید که این هیچ تاثیر تعیین‌کننده 
و اضافه‌ای نخواهد داشت، به شرطی که به 
رهنمودها و  فرمایشات رهبر انقلاب و الگوها 
و مدل‌های ایشان برای اداره جامعه با سبک 

انقلابی و جهادی عمل کنیم. 
سلامی با‌ اشاره به اینکه هنر دیگر انقلاب این 
بود که سطح قاعده قدرت یعنی سطوح تماس 
با دشمن را افزایش داد، تصریح کرد: انقلاب 
دشمن را در میدان‌های وسیع درگیر کرد تا 

حجم قدرت دشمن در واحد سطح کاهش یابد. 
زمانی که فلسطینی‌ها مجهز می‌شوند و حزب‌الله 
شکل می‌گیرد، تمام آن سرزمین امروز میدان 
تقاطع آتش‌‌هایی می‌شود که می‌تواند تمام نقاط 
فلسطین ‌اشغالی یعنی تمام نقاط مربوط به رژیم 
صهیونیستی را با حجم دلخواه از غرب و شمال 
مورد اصابت قرار دهد. این محبوس کردن دشمن 
در جغرافیایی کوچک است. دشمنی که عمق 

قدرت او آمریکا و اروپا است. 
 جانشین فرمانده سپاه انقلاب اسلامی اظهار 
کرد: ما معمولا به فضای عملیات روانی دشمن 
توجه می‌کنیم. آن اندازه که دشمن واقعیت 
دارد، در فضای عملیات روانی بسیار هراسناک 
نشان داده می‌شود. هنر امام و رهبر این بوده 
که توانسته‌اند حقیقت این قدرت را با مجاز آن 
تفکیک کنند. امروز جنگ بر سر این است که ما 
دشمن را بزرگ و خود را کوچک ببینیم. امروز 

چیزی غیر از این نمی‌بینیم. 
جانشین فرمانده سپاه انقلاب اسلامی با‌ 
اشاره به اینکه بزرگی یک ملت به بزرگی تفکر، 
آرمان و اندیشه اوست، تصریح کرد: قدرتی مثل 
آمریکا این همه هزینه و گسترشی که در تمام 
جهان ایجاد می‌کند، قادر نیست تحولات سیاسی 
را مدیریت کند و قدرت تبدیل قوه و هزینه 
نظامی به منفعت سیاسی را ندارد. بسیاری دنبال 

این هستند که نشان دهند اگر ما مسیر مذاکره 
و سازش را پیش نگیریم، به جنگ می‌رسیم اما 

ما عکس این را می‌گوییم. 
وی خاطرنشان کرد: دشمنان به دنبال 
این هستند که به ما القا کنند، از ما بترسید 
ما خیلی بزرگ و شما کوچک هستید. این 
پروژه کوچک‌سازی را به شکل‌های دیگر نیز 

دنبال می‌کنند
جانشین فرمانده سپاه انقلاب اسلامی بیان 
کرد: به این دلیل که ما قدرت جنگیدن داریم 
جنگی رخ نمی‌دهد. زمانی که به دشمن نزدیک 
می‌شویم، بسیار ایمن‌تر از زمانی هستیم که 
دشمن به سمت ما می‌آید. این یک استراتژی 
است. ما اینگونه موفق شدیم. دشمن وقتی به 
ما حمله می‌کند که ما به دست خود ضعیف 
شده باشیم اما وقتی قوی هستیم او فاصله 
می‌گیرد و التماس می‌کند که ما در خطوط 

فعلی متوقف شویم. 
سامی با بیان اینکه دشمن می‌خواهد 
ذهن جوانان ما را با این اندیشه‌ها پرورش 
دهد که کرنش و انعطاف در مقابل دشمن نافع 
تهدیدات است، عنوان کرد: در صورتی که ما تا 
امروز با ایستادگی، حرکت به سمت دشمن، 
گشودن مرزهای جدید و ایجاد ساختارهای 
جدید قدرت، موفق بوده‌ایم. از دست دادن نفوذ 

و سیطره منطقه‌ای ما غیرممکن است. نفوذ ما 
فیزیکی نیست و حتی خود ما هم نمی‌توانیم 
نفود خود را قطع کنیم. این نفوذ مادی و همانند 
قدرت‌های دیگر نیست اما آنها تصور می‌کنند 
که اگر جغرافیای این نفوذ کوچک شده و  ایران 
منطقه‌ای به ایران ملی تبدیل ‌شود، به سادگی 

آسیب‌پذیر است.
وی افزود: حرکات دشمن پلکانی است. 
اگر در پله اول موفق شد به گام دوم می‌رود. 
عقب‌نشینی از خاکریز اول یعنی عقب‌نشینی تا 
عمق و از دست دادن همه چیز. این قاعده نبرد با 
دشمن است. عجیب است که هنوز افرادی  فکر 
می‌کنند که این نحوه تعامل با دشمن یعنی خلع 

سلاح شدن، پاسخگو است.
سلامی بیان کرد: زمانی که ما به این میزان 
قدرت داریم، دشمن نمی‌تواند با ما حرف بزند 
زیرا انرژی جهان امروز تحت مدیریت امنیتی ما 
است. آنها می‌دانند که جنگ با جمهوری اسلامی 
ایران، دامنه جهانی دارد و قدرت را در جهان 
تغییر خواهد داد. شاید امروز دولت آمریکا به 
ادراک جدیدی از این قدرت رسیده است. آنها 
می‌خواهند ما را در ذهن و قلب خود شکست 
دهند. ما ملتی هستیم که با قلب‌ها و ذهن‌هایمان 
زندگی می‌کنیم. تمام دستاوردها تحت سؤال 

هستند و آنها می‌خواهند پشیمان‌سازی کنند.

دشمن می‌خواهد ما را در ذهن و قلب خود شکست دهد

سردار سلامی: عجیب است که برخی امنیت را در خلع‌سلاح می‌بینند!


